Комиссия Карельского УФАС России по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд в составе:

- *** заместитель Председателя Комиссии, заместитель начальника отдела контроля органов власти и закупок Карельского УФАС России;
- --- член Комиссии, старший государственный инспектор отдела контроля органов власти и закупок Карельского УФАС России;
- *** член Комиссии, ведущий специалист эксперт отдела контроля органов власти и закупок Карельского УФАС России,

на основании решения 010/06/104-136/2019 от 26 марта 2019 года по результатам рассмотрения сведений, представленных ФКУЗ МСЧ-10 ФСИН РОССИИ (далее – Заказчик) в отношении поставщика (Исполнителя) – ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Мурманской области»» (ИНН: 5190135771) вследствие признания уклонившимся от заключения контракта (извещение № 0306100004119000015), руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-Ф3 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – 3акон о контрактной системе),

предписывает:

- 1. Заказчику- ФКУЗ МСЧ-10 ФСИН РОССИИ отменить протокол признания участника уклонившимся от заключения контракта от 13.03.2019 №ППУ1.
- 2. Заказчику ФКУЗ МСЧ-10 ФСИН РОССИИ совершить действия по направлению ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Мурманской области» проекта Контракта в порядке, определенном Законом о контрактной системе.
- 3. Оператору электронной площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ» обеспечить Заказчику ФКУЗ МСЧ-10 ФСИН РОССИИ и его аукционной комиссии техническую возможность для исполнения п. 2 настоящего предписания.
- 4. Срок, в течение которого должно быть исполнено Предписание 10 рабочих дней с момента его получения.
- 5. О выполнении настоящего Предписания сообщить до «15» апреля 2019 года, представив в Карельское УФАС России документы, подтверждающие его исполнение.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление контроля в сфере размещения заказов частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской

Федерации административ		административных гветственность.	правонс	арушениях	установ лена
Предписание и	может	быть обжаловано в у	становлен	ном законол	и порядке.
Заместитель п	редсе	дателя Комиссии	_	*	***
Члены Комисси	11/1		-		***
